

Akademide Hadis Eğitimi Üzerine...

Dinî ilimlerin her birinin olduğu gibi hadis ve sünnet tetkiklerinin de kadim mirasını gelecek nesillere intikal ettirmesi kadar, söz konusu mirasın doğru ve özüne uygun bir şekilde anlaşılıp yeniden üretilerek günümüz için ifade ettiği anlam ve önemi idrak ettirmesi sorumluluğu bulunmaktadır. Bu mesuliyeti en iyi şekilde ifa edecek olanlar elbette, akademik plâtıformlarda sorumluluk üstlenmiş çok sayıdaki hadisçi meslektaşlarımızdır. Gerek sayıca gerekse donanımları itibariyle ülkemizde bu sorumluluğu ifa edecek bir başka kurum ve kuruluş bulunmamaktadır.

Kitâbî ve şifâhî olarak pek çok zeminde Türkiye'nin hadis birikiminin ulaştığı noktalara işaret edilip, bu birikimin İslâm dünyasına ve Batı'ya ulaştırılması gerektiği vurgulanmakla birlikte, hadis ve sünnete dair yapılan yayınların ilmî içeriği konusunda yeterince cesur değerlendirmeler maalesef henüz yapılmamıştır. Bu bağlamda, özellikle, muhtelif eserler vasıtasıyla günümüze itikâl etmiş bulunan hadise dair kadim ilmî miras yeterince anlaşılabilmiş ve günümüzün çalışmalarına yansıtılabilmiş değildir.

Geçmişin birikimini ve günümüzün kazanımlarını siz okuyucularımıza ulaştırmada bir plâtfon olma görevini üstlenmiş bulunan *Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD)* bir okul niteliğindeki fonksiyonuyla bu amacı gerçekleştirme konusunda önemli sorumluluklar üstlenmiştir. Devam edegelen yayın hayatımızda ulusal ve uluslararası bağlamda değişen ve zenginleşen yazar kadromuz akademinin bu yönüne ciddi katkılar sağlamaktadır.

Hadis Tetkikleri Dergisi'nin kazandığı bu zenginlik ve ulusal ve uluslararası indekslerde yer alması, zamanla Arapça ve İngilizce gibi dillerle yapılan yayınları arttırdığı ve arttıracığı gibi, *HTD*'nde yayımlanan makalelerin de muhtelif dillerdeki çalışmalarda yer bulmasına vesile olacaktır.

Hadis Tetkikleri Dergisi olarak arzu ettiğimiz, elbette sadece yurt dışında tanınan ve atif yapılan yayın yapmak veya kadim geleneğe eleştirel ve dışardan bakan çalışmaların uluslararası dillerde yayımlanarak Anadolu'nun ilmî

birikimi ve çizgisinin dışında ve aksine bir algı oluşturulmasını sağlamak değil, temsil ettiği ilmî çizgiye uygun, nitelikli çalışmaların yayımlanmasıdır.

Ayrıca, akademik zeminlerdeki kadîm gelenekle günümüzün kazanımlarını birleştirmeye ve uluslararasılaymaya yönelik bu ve benzeri adımlar genç akademisyen ve araştırmacıları *Hadis Tetkikleri Dergisi*'nde yayın yapmaya teşvik edecek önemli bir sâiktir. Bu imkânı da değerlendirerek genç nesiller, ilmî alanların tamamında sağlam bir akademik duruş ve özgüvenle ulusal ve uluslararası nitelikte çalışmalarını sürdürmelidir.

Bu düşüncelerle, *Hadis Tetkikleri Dergisi* farklı arayış ve yaklaşımları savunan hadis ve sünnet tetkiklerini ilgi ve eleştirilerinize arz etmeye ve gelecek nesillerin muhaddis ve muhaddiselerine destek olmaya devam edecektir.

Hadis Tetkikleri Dergisi'nin bu sayısında da önemli tetkikler ve araştırmalarla sizleri buluşturduk. Bu çerçevede makaleler bölümünde ilk olarak Ehl-i sünnet ve Şî'a hadis düşüncesi ilişkilerine dair bir tetkike, ikinci olarak özellikle günümüzde hadisçi ve tarihçilerin bir kısmının yakından ilgi duyduğu Hz. Peygamber ile evlendiği zamanki Hz. Âişe'nin yaşına dair İngilizce bir makaleye, üçüncü olarak hadis-sanat ilişkileri bağlamında Anadolu insanının hadise verdiği değere dair bir araştırmaya ve son olarak hadiste mutâba'at ve Buhârî'nin *el-Câmi'u's-sahîh*'inde yer alan mütâbî' hadislerle dair bir çalışmaya yer verdik.

Hadis Tetkikleri Dergisi'nin bu sayısında da telif makalelerin dışında Batılı bir akademisyene ait İngilizce'den bir çeviriye, Türkiye'de hadis usulüne dair yapılmış akademik çalışmaların mahiyetine dair bir araştırmaya, ayrıca bir ihtisas toplantısı tanıtımı ve bir kitap tanıtımına sayfalarımızı ayırdık. Öte yandan, genç akademisyenlere ufuk açması amacıyla sayfalarımızda yer vermeye çalıştığımız mülâkat kısmında ise Türkiye'nin önde gelen hadisçilerinden olan Prof. Dr. İsmail Lütfi Çakan hocamızla yapılan ve ilk kısmı geçen sayımızda yayımlanan bir röportajın ikinci kısmını ilginize arz ettik. Vefeyât bölümümüzde ise meşhur oryantalist, hadisçi ve dinler arası diyalog çalışmalarının en önemli isimlerinden R. Marston Speight'in vefatına ve düşüncelerine dair bir değerlendirmeyi ilginize arz ettik.

Birlikte yürüdüğümüz on iki yıllık tecrübenin ardından, daha heyecanlı ve daha bilinçli biçimde *HTD* olarak sizin sesiniz ve kaleminiz olmaya devam edeceğiz. Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımızla...

İbrahim HATİBOĞLU